
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA
 N. 2 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA  DEL 05-02-2019

REG. GEN. N. 30

OGGETTO:PAGAMENTO FATTURE GRUPPO HERA PER LA FORNITURA
DI ENERGIA ELETTRICA DEL MESE DI OTTOBRE IMPORTO
COMPLESSIVO &#8364;. 176.632,17 (IVA COMPRESA).

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che con D.L. Del 24/04/2014, n° 66, è previsto l'obbligo di fatturazione elettronica per le
fatture emesse agli enti locali a decorrere dal 31/03/2014;
Rilevata la necessità di dover liquidare le somme spettanti al GRUPPO HERA per la fornitura
dell’energia elettrica;

Che il V° settore in accordo con il Responsabile del Servizio Finanziario, previo controllo
delle fatture procedono congiuntamente alle liquidazioni;
Che la somma complessiva per il pagamento delle fatture GRUPPO HERA pervenute
ammonta ad € 176.632,17 (IVA compresa);
Ritenuto di poter procedere al pagamento di tutte le fatture, pervenute in forma elettronica;

Visto che il GRUPPO HERA ha prodotto in relazione all’oggetto, le relative fatture per la fornitura
dell’energia del mese di Ottobre;
Visto il prospetto di riparto delle spese predisposto dall’ufficio e allegato alla presente disposizione
quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince dettagliatamente il numero delle fatture
l’oggetto dell’utenza, l’importo da pagare;
Atteso che al momento le somme disponibili, per liquidare le fatture indicate nel prospetto
ammontano, ad € 72.722,68 di cui si riportano gli estremi :

per € 55.991,83 impegnate al Cap. 1820/11 a voce “Consumi Energia Elettrica” Cod.1)
09.04-1.03.02.05.004 Imp, 950;
per €4.000,00 impegnate al Cap 2520/50 a voce Spese ENERGIA Elettrica Uffici Servizi2)
Sociali e Biblioteca Cod. Bilancio 05.02-1.03.02.05.004 Imp.963;
Per € 4.784,49 al Cap 1450/2 a voce Spese Energia Elettrica uffici Comunali;3)
Per € 5.000,00 al cap. 1150/60 a voce Spese Energia Elettrica Scuola media Cod. Bilancio4)
40.02-1.03.02.05.004 Imp. 922;
Per € 2.946,36 al cap. 1111/30 a voce Spese energia elettrica Scuola elementari Cod.5)
Bilancio 04.02-1.03.02.05.004 Imp. 921;

Che per procedere alla liquidazione dell’importo complessivo occorre impegnare la somma di €
103.909.49 è che tale impegno può gravare al cap. 1820/10 a voce Spese Per E.E.P/il
Funzionamento dei Pozzi Rilevanti Ai Fini I.V.A. Servizio Acquedotto, Cod. 09.04-1.03.02.05.004;
per quando sopra premesso:

DETERMINA



Di liquidare l’importo di € 72.722,68 (inclusa Iva), per la fornitura dell’energia elettrica1)
del mese di Ottobre 2018 per le utenze meglio specificate nell’allegato prospetto di riparto
delle spese di imputare la spesa:
per € 55.991,83 impegnate al Cap. 1820/11 a voce “Consumi Energia Elettrica” Cod.2)
09.04-1.03.02.05.004 Imp, 950;
per €4.000,00 impegnate al Cap 2520/50 a voce Spese ENERGIA Elettrica Uffici Servizi3)
Sociali e Biblioteca Cod. Bilancio 05.02-1.03.02.05.004 Imp.963;
Per € 4.784,49 al Cap 1450/2 a voce Spese Energia Elettrica uffici Comunali Imp 937;4)
Per € 5.000,00 al cap. 1150/60 a voce Spese Energia Elettrica Scuola media Cod. Bilancio5)
40.02-1.03.02.05.004 Imp. 922;
Per € 2.946,36 al cap. 1111/30 a voce Spese energia elettrica Scuola elementari6)
Cod.Bilancio 04.02-1.03.02.05.004 Imp. 921;
Di impegnare e liquidare la somma di € 103.909,49 al cap. 1820/10 a voce Spese Per7)
E.E.P/il Funzionamento dei Pozzi Rilevanti Ai Fini I.V.A. Servizio Acquedotto Cod.
09.04-1.03.02.05.004;

Di dare atto che la mancata adozione del presente provvedimento arreca danno certo e grave
all'Ente anche di carattere finanziario.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 2 del 05-02-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2 / LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA   del  05-02-2019
Reg. Gen. n. 30 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 05-02-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

LAVORI PUBBLICI E URBANISTICA n. 2 del 05-02-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


